

NOTIFICAÇÃO
002/2017-MP/1ªe2ªPJTFPAISRJE

Em face da instauração da **PORTARIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICAS DE Nº 002/2017-MP/1ª e 2ª PJTFPAISRJE**, de 25 de junho de 2017, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações de Interesse Social, Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, nos termos dos artigos 127 e 129 inciso II (serviços de relevância pública) da CF, artigo 66 do Código Civil e artigo 26, inciso II, alínea “a” da Lei nº 8.625/93, **NOTIFICAM** a entidade denominada **FUND. DE AMPARO E DESENV. DA PESQUISA-FADESP, CNPJ: 05.572.870/0001-59, a entregar até o dia 30/08/2017**, na sede destas Promotorias de Justiça, endereço no rodapé da página, a **PRESTAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICA DESSA ENTIDADE, REFERENTE AO ANO-CALENDÁRIO 2016**.

A referida prestação de contas, cujo roteiro de documentos encontra-se em anexo, deverá observar as normas legais e contábeis aplicadas às entidades sem fins lucrativos. Cientificamos que a apresentação incompleta da documentação poderá importar em desaprovação das contas. Outrossim, informamos que o não atendimento injustificado a esta notificação poderá sujeitar Vossa Senhoria as medidas legais cabíveis, inclusive a responsabilização por improbidade administrativa. Belém, 25 de Junho de 2017.

Sávio Rui Brabo de Araújo
1º Promotor de Justiça de
Tutela das Fundações Privadas,
Assoc.de Interesse Social,
Falência, Recuperação Judicial
e Extrajudicial

Helena Maria Oliveira Muniz Gomes
2ª Promotora de Justiça de
Tutela das Fundações Privadas,
Assoc. de Interesse Social,
Falência, Recuperação Judicial
e Extrajudicial

Protocolo: 249450

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 028/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 060/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e **CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP**, (CNPJ/MF sob nº 04.418.934/0001-07)
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição de Ferramentas e Equipamentos
Data da Assinatura: 20/02/2017
Vigência: 22/02/2017 a 21/02/2018
Preços Registrados:

FERRAMENTAS - LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL ESTIMADO
01	ALAVANCA DE FERRO REDONDO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1"X 1,80 M MARCA: TENACE	UNID	08	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
02	CORTA VERGALHÃO, TAMANHO 600MM MARCA: WORKER	UNID	04	R\$ 104,99	R\$ 419,96
03	FORMÃO CHANFRADO, TAMANHOS 1/2", COM CABO EM MADEIRA MARCA: KALA	UNID	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
04	FORMÃO CHANFRADO, TAMANHO 1.1/2", COM CABO EM MADEIRA MARCA: KALA	UNID	20	R\$ 15,16	R\$ 303,20
05	JOGO DE LIMA COM CABO, CORTE FINO Nº 2, COMPRIMENTO TOTAL DO CABO DE APROXIMADAMENTE 150 mm, JOGO COM 06 PEÇAS, SENDO: 1(UMA) CHATA PARALELA, 1 (UMA) MEIA CANA AFILADA, 1(UMA) TRIANGULAR AFILADA, 1(UMA) REDONDA AFILADA, 1(UMA) QUADRADA AFILADA, 1(UMA) CHATA AFILADA MARCA: WORKER	JOGO	20	R\$ 25,26	R\$ 505,20
06	LIMA GROSA, MEIA CANA, PARA MADEIRA, COM CABO, TAMANHOS DE APROXIMADAMENTE 10" MARCA: NICHOLSON	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
07	MACHADO SOLDADO TAMANHO APROXIMADO DE 3,5 cm COM OLHO DE APROXIMADAMENTE 58 X 38 mm E CABO EM FIBRA DE VIDRO COM COMPRIMENTO DE 70 A 100 cm MARCA: PARABONI	UNID	08	R\$ 34,28	R\$ 274,24
08	MARRETA, CABEÇA EM AÇO, CABO EM MADEIRA, E APROXIMADAMENTE 3 KG MARCA: TENACE	UNID	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
09	MARRETA, CABEÇA EM AÇO, CABO EM MADEIRA, E APROXIMADAMENTE 1 KG MARCA: TENACE	UNID	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00

10	MARTELO DE UNHA DE APROXIMADAMENTE 20mm, LINHA PROFISSIONAL, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. MARCA: PARABONI	UNID	22	R\$ 12,40	R\$ 272,80
11	MARTELO DE UNHA DE APROXIMADAMENTE 12mm, LINHA PROFISSIONAL, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. MARCA: RAMADA	UNID	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00
12	MARTELO DE BORRACHA COM CABEÇA DE BORRACHA (DUREZA DE APROXIMADAMENTE 80 SHORE) COM UM LADO PLANO E OUTRO LADO ONDULADO MARCA: TENACE	UNID	02	R\$ 40,48	R\$ 80,96
13	PÉ DE CABRA SEXTAVADA DE APROXIMADAMENTE 60 CM, CORPO EM AÇO SAE 1040 FORJADO E TEMPERADO MARCA: TENACE	UNID	10	R\$ 61,77	R\$ 617,70
14	SERROTE PRODUZIDO EM AÇO, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 24", produzido em Aço Alto Carbono, polido e com madeira envernizada: Características: Lâmina de aço alto carbono SAE 1070 Travado (8 dentes por 1") Polido Cabo de madeira envernizado com 3 parafusos Com protetor de dentes MARCA: RAMADA	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
15	TALHADEIRA CHATA, EM AÇO, PONTA LIXADA, TAMANHO APROXIMADO DE 16MM MARCA: COLLINS	UNID	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
16	TESOURA TIPO AVIAÇÃO DIREITA, TAMANHO APROXIMADO DE 10": • lâminas em aço com corte a direita • superfície afiada e áspera que previne o escorregamento da peça ao mesmo tempo em que facilita o corte • equipada com trava MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
17	TESOURA PARA FUNILEIRO, TAMANHO APROXIMADO DE 10": Material da lâmina da tesoura: Aço cromo vanádio Acabamento da Lâmina da tesoura: Polido Material do cabo da tesoura: Possui cabo plastificado Tipo de corte da tesoura: Corte reto MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
18	TERÇADO LÂMINA EM AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 20" COM FIO LISO. CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. MARCA: COLLINS	UNID	10	R\$ 28,98	R\$ 289,80
Valor Total do Lote					8.712,86

FERRAMENTAS - LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
36	TRENA COM AUTOTRAVA, FIDA DE AÇO ANTIRREFLEXO, CLIPE IMANTADO PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE NYLON PARA TRANSPORTE DE APROSIMADAMENTE 5M, COM TRAVA E PRESILHA PARA INTO, COM GANCHO AUTOAJUSTÁVEL NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 19MM MARCA: EDA	UNID	15	R\$ 12,15	R\$ 182,25
37	TRENA COM AUTOTRAVA, FIDA DE AÇO ANTIRREFLEXO, CLIPE IMANTADO PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE NYLON PARA TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 8M, COM TRAVA E PRESILHA PARA CINTO, COM GANCHO AUTOAJUSTÁVEL NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 19MM MARCA: VONDER	UNID	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
38	TRENA DE FIBRA DE VIDRO, DE APROXIMADAMENTE 50M, COM MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, CLIP METÁLICO NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 12,5 MM MARCA: PROFIELD	UNID	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00